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Značka odosielateľa Značka adresáta Vybavuje V Banskej Bystrici 

VO-001069  Monika Debnárová 

tel. kontakt: +421 949 014 601 

Dátum: 30.10.2025 

 

 

Vec:  Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 

  

 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská 

Bystrica 

Predmet zákazky: Licencie Microsoft 365 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 217/2025 dňa 28.10.2025 pod 

značkou oznámenia 17052 – MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 206/2025 

zo dňa 27.10.2025 pod č. 706356-2025 

Postup: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Typ zákazky: zákazka na dodanie tovarov 

 

 

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) 

k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 29.10.2025 o 13:53 hod: 

Otázka č. 1: 

Využíval obstarávateľ v minulosti plan M 365 E5? 

 

Odpoveď:  

Áno, verejný obstarávateľ uvádza, že využíval v počte 20 ks. Zvyšné licencie boli plán M365 E3, 

ktorá ale už nie sú dostačujúce.  

 

Otázka č. 2: 

V dokumente príloha č. 4 Návrh na plnenie kritérií v stĺpci F ,,Obdobie"- tomu máme rozumieť 

ako požadovanú frekvenciu fakturácie? 
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Odpoveď:  

Je to myslené ako merná jednotka. Údaje v stĺpci vychádzajú z toho, ako vendor (Microsoft) tieto 

licencie sám predáva, a zároveň aj požadujeme fakturáciu v danej frekvencii. 

 

Otázka č. 3: 

V dokumente príloha č.4. Návrh na plnenie kritérií v stĺpci G ,, Celkové obdobie- tomu máme 

rozumieť ako požadovanej dĺžky záväzku/fixácie ceny? 

 

Odpoveď:  

Áno. 

 

 

S pozdravom   

   

   

  Ing. Monika Debnárová 

  kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

   

 

 

 


